
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

 

П Р И К А З 

 

03.06.2025  №  85-13/09  
 

г. Челябинск 

 

О независимой оценке качества  

образования по образовательным  

программам высшего образования  

в Южно-Уральском государственном  

университете 

 

 

Во исполнение пункта 2 решения Ученого совета Южно-Уральского 

государственного университета, протокол № 4 от 25 ноября 2024 г. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение о независимой оценке качества образования  

 по образовательным программам высшего образования в Южно-Уральском 

государственном университете и ввести его в действие с 1 сентября 2025 года. 

2. Директорам высших школ/институтов/передовой инженерной школы и филиалов 

обеспечить выполнение требований утвержденного Положения. 

3. Начальнику службы делопроизводства Циулиной Н.Е. опубликовать приказ  

 на сайте университета. 

4. Считать утратившим силу приказы ректора от 18 апреля 2018 г. № 687 «О создании 

внутренней независимой оценки качества образования» и от 1 ноября 2018 года № 325  

«Об утверждении Положения о внутренней независимой оценке качества образования в 

Южно-Уральском государственном университете». 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Проректор  

по образовательной деятельности 

⚓^  

М.В. Потапова 

 


